2004, observadas as disposições da 
Constituição Federal e da Resolução 
Normativa n° 006/00 do Tribunal de Con-
tas dos Municípios do Estado de Goiás, 
ficam assim fixados: 

Vereadores: 75% (setenta e cinco por 
cento) do subsídio do Deputado Estadu- 
al por Goiás 	R$ 4.500,00 (quatro mil e 
quinhentos reais); 

Presidente: 130% dos subsídios 
dos Vereadores 	R$ 5.850,00 (cinco 
mil, oitocentos e cinquenta reais). 

Art. 2° - O Vereador da Câmara Muni-
cipal de Goiânia quando convocado pelo 
Chefe do Executivo Municipal para reali-
zação de sessões extraordinárias duran-
te os períodos de recesso parlamentar, 
fará jus a uma ajuda de custo de valor 
correspondente a 50% (cinquenta por

[...]

pecial a ALDO VINÍCIUS BARRETO FUR-
TADO, viúvo da ex-servidora Ivon ete Alves 
Nogueira (matrícula 361593). 

Parágrafo Único -A pensão de que 
trata este artigo corresponde ao venci-
mento percebido pela ex-servidora à épo-
ca do óbito, no valor mensal de R$ 388,07 
(trezentos e oitenta e oito reais e sete 
centavos), nos termos do Processo n° 
1.638.479-8/2000. 

Art. 2° - Este decreto entrará em vi-
gor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário, retroa-
gindo seus efeitos a 30 de julho de 2000. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-

[...]

n°s 015/92 e 031/94, bem como o conti-
do no Processo n° 1.387.201-5/99, de in-
teresse de SILVIO DE MORAES e OU-
TROS, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aprovado o parcelamen-
to denominado "RESIDENCIAL HUGO DE 
MORAES", de propriedade de Silvio de 
Moraes e Outros, com ares total de 
352.638,38 m2  (trezentos e cinquenta e 
dois mil, seiscentos e trinta e oito vírgula 
trinta e oito metros quadrados) com área 
parcelável de 269.544.33m2  (duzentos e 
sessenta e nove mil, quinhentos e qua- 
renta e quatro vírgula trinta e três metros 
quadrados) parte integrante da Fazenda 
Catingueiro, inserido na Zona de Expan-

[...]

zembro de 1979, bem como consideran-
do o contido no Processo n° 1.620.281-
9/2000, de interesse do Vereador PAULO 
CESAR MARTINS, 

DECRETA 
Art. 1° - Fica regularizado no lotea-

mento denominado Setor Parque Tre-
rnendào - 2° Etapa, com área total de 
.116.002,00m2  (cento e dezesseis mil e 
dois metros quadrados), localizado na 
Região Noroeste, entre os Sítios de Re-
creio Morada do Sol e Jardim Curitiba, 
em Zona de Expansão Urbana do Muni-
cípio de Goiânia, de propriedade de 
FRANCISCO ALVES DE MORAES e ad-
quirentes dos lotes, conforme títulos de

[...]

CRITÓRIO LTDA, para manutenção pre-
ventiva e corretiva nas copiadoras e foto-
copias, de propriedade da Prefeitura de 
Goiânia, utilizadas pelos órgãos da Ad-
ministração Direta, por um período de 
12 (doze) meses, contados a partir de 1° 
de setembro de 2000, no valor total de 
R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). 

Encaminhe-se à Procuradoria Ge-
ral do Município, para os fins. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 27 dias do mês de setembro de 
2000. 

Nion Albernaz 
PREFEITO DE GOIÂNIA 

PROCESSO N°: 16239780/2000 
INTERESSADO: Secretarie Munici-

[...]

do artigo 115, XXI, da Lei Orgânica do 
Município de Goiânia, e tendo em vista o 
disposto no artigo 25, I, da Lei n° 8.666, 
de 21 de junho de 1993, com alterações 
posteriores, autorizara realização da pre-
sente despesa no valor estimativo de R$ 
9.715,20 (nove mil, setecentos e quinze 
reais e vinte centavos), para aquisição de 
vales-transporte destinado aos Oficiais 
de Justiça "Ad Hoc", da Procuradoria Ge-
ral do Município, para os meses de outu-
bro a dezembro de 2000, diretamente do 
Sindicato das Empresas de Transporte 
Coletivo Urbano de Passageiros de Goiâ-